ituramaNIG, 13 de março de 2024.

"fir ;04
ador ChicSo

Werner. on  Medeiros  dos Santos
Vereador

a de Queiroz
epé ador

Her

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

RICARDO OLIVEIRA DE FREITAS

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA.M0

MOÇÃO IV 08/2024 A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das Sessdes, 	0

Senhor presidente,
O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa

Excelência que seja dirigida Moção de aplauso e Reconhecimento ao Sr.  Air

Junior  de Oliveira Lima, conhecido popularmente como Pedro Binotto, pela
organização e a realização da  la  Copa Flamengo, que aconteceu em nossa

cidade nos dias 08 A. 10 de março.

JUSTIFICATIVA

Pedro Binotto, é educador fisico, diretor e proprietário da escolinha
de futebol do Flamengo em Iturama-mg.

No final de semana de 08 A. 10 março, Pedro esteve A frente da 1a
Copa Flamengo em nossa cidade, onde foram inscritas gratuitamente, 48
equipes de Iturama e cidades circunvizinhas e um público grande de torcedores.

Nada mais justo essa homenagem de reconhecimento ao trabalho
realizado de grande importância a população de Iturama-MG.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.

Av. Prefeito Juca Páclua, 235 - telefax (034) 3415-8560 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1